
58427-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 58427-2024 - Gara

Germania – Lavori di costruzione di scuole elementari – Hans-Furler-Gymnasium- Umbau 
Bauabschnitt 3- Landschaftsbau & Außenanlagen
OJ S 20/2024 29/01/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Stadtverwaltung Oberkirch - Vergabestelle
E-mail: vergabestelle@oberkirch.de
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Hans-Furler-Gymnasium- Umbau Bauabschnitt 3- Landschaftsbau & Außenanlagen
Descrizione: Die ausgeschriebenen Leistungen umfassen die Wiederherstellung der durch die 
Sanierungsmaßnahmen veränderten Außenlagen (z.B. Rückbau von Baustellenstrassen 
geschotterte Abstellflächen, Pflasterrückbau etc.) auf das ursprüngliche Erscheinungsbild 
sowie geringfügige Überarbeitungen und Neuanpassungen der Außenanlagen. Ferner die 
Wiederherstellung bzw. Neugestaltung der Bepflanzungen der drei Innenhöfe sowie der 
rückgebauten Pflanzbereiche im Bereich des Hauptzugangs und des Nebenzugangs bei der 
Rampe. Ergänzend Lieferung und Montage von Betonfertigteilstufen Angabe der 
Hauptmassen: Folgende maßgebliche Hauptpositionen sind beinhaltet: - ca. 1.200 m2 
Aufnehmen + Wiedereinbauen Betonsteinpflaster - ca. 26 Stück Betonfertigteilstufen 45 cm x 
300 cm - ca. 5.700 m2 Wiederherstellen Rasenflächen - ca. 800 m2 Herrichten Wege 
Wassergebundene Decke - ca. 150 m2 Asphaltarbeiten - ca. 1.000 m2 Rodungsarbeiten 
Pflanzflächen - ca. 1.000 m2 Pflanzarbeiten, Stauden, Gräser Bodendecker - 1 St 
Einzelbaumpflanzung - ca. 300 St Fahrradständer
Identificativo della procedura: bb522ccc-d44f-48ff-90ff-0973f123be29
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45214210 Lavori di costruzione di scuole elementari
Classificazione aggiuntiva (cpv): 45112710 Lavori di architettura paesaggistica per aree verdi

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Ortenaukreis (DE134)
Paese: Germania

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Besonders geeignet für selbst
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
vob-a-eu -

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/58427-2024
mailto:vergabestelle@oberkirch.de


58427-2024 Page 2/5

5.1.

2.1.6. Motivi di esclusione
Fallimento: III. 1.1 Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der 
Eintragung in einem Berufs- oder Handelsregister Auflistung und kurze Beschreibung der 
Bedingungen: Als Eigenerklärung sind vorzulegen: - (1)Angabe zur Mitgliedschaft bei der 
Berufsgenossenschaft, -(2) Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur 
Sozialversicherung, - (3)Angabe, dass keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die 
Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt, - (4)Angaben, ob ein Insolvenzverfahren oder ein 
vergleichbares gesetzlich geregeltes Verfahren eröffnet/ die Eröffnung beantragt/ mangels 
Masse abgelehnt/ ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde oder ob sich das 
Unternehmen in Liquidation befindet, -(5)Eintragung im Berufs- oder Handelsregister des 
Sitzes oder Wohnsitzes des Unternehmens A: Präqualifizierungsnachweis Präqualifizierte 
Unternehmen führen den Nachweis der Eignung für die zu vergebene Leistung durch den 
Eintrag in die Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präkqualifikationsverzeichnis) und ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzel-
nachweise. Beim Einsatz von anderen Unternehmen ist auf gesondertes Verlangen 
nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation 
erfüllen, ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise. Nicht 
präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung für die zu 
vergebene Leistung mit dem Angebot- entweder die ausgefüllte Eigenerklärung zur Eignung, 
ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise- oder eine Einheitliche 
Europäische Eigenerklärung (EEE) vorzulegen. Bei Einsatz von anderen Unternehmen gemäß 
Nummer 7 sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben 
ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise. Sind die anderen 
Unternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des 
Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) 
geführt werden ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise. Gelangt 
das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der benannten anderen 
Unternehmen) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der Eigenerklärung zur 
Eignung bzw. in der EEE genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. 
Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine deutschsprachige 
Übersetzung beizufügen. Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die 
engere Wahl, sind die im Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ angegebenen 
Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung vorzulegen. III. 1.2 
Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit Auflistung und kurze Beschreibung der 
Eignungskriterien: Als Eigenerklärung sind vorzulegen: - (1) Umsatz in den letzten 3 
abgeschlossenen Geschäftsjahren, Bauleistungen und andere Leistungen betreffend, die mit 
der zu vergebenen Leistung vergleichbar sind, unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam 
mit anderen Unternehmen ausgeführten Leistungen. Zur Nachweispflicht vgl. III.1.1 A III. 1.3) 
Technische und berufliche Leistungsfähigkeit Auflistung und kurze Beschreibung der 
Eignungskriterien: Als Eigenerklärung sind vorzulegen: - (1) Zahl der in den letzten 3 
abgeschlossenen Geschäftsjahren jahresdurchschnittlichen beschäftigten Arbeitskräfte, 
gegliedert nach Lohngruppen mit gesondert ausgewiesenem technischen Leitungspotential, - 
(2)Ausführung von Leistungen in den letzten 3 Jahren, die mit der zu vergebenen Leistung 
vergleichbar sind. Zur Nachweispflicht vgl. III.1.1 A

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Landschaftsbau & Außenanlagen



58427-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descrizione: Die ausgeschriebenen Leistungen umfassen die Wiederherstellung der durch die 
Sanierungsmaßnahmen veränderten Außenlagen (z.B. Rückbau von Baustellenstrassen 
geschotterte Abstellflächen, Pflasterrückbau etc.) auf das ursprüngliche Erscheinungsbild 
sowie geringfügige Überarbeitungen und Neuanpassungen der Außenanlagen. Ferner die 
Wiederherstellung bzw. Neugestaltung der Bepflanzungen der drei Innenhöfe sowie der 
rückgebauten Pflanzbereiche im Bereich des Hauptzugangs und des Nebenzugangs bei der 
Rampe. Ergänzend Lieferung und Montage von Betonfertigteilstufen Angabe der 
Hauptmassen: Folgende maßgebliche Hauptpositionen sind beinhaltet: - ca. 1.200 m2 
Aufnehmen + Wiedereinbauen Betonsteinpflaster - ca. 26 Stück Betonfertigteilstufen 45 cm x 
300 cm - ca. 5.700 m2 Wiederherstellen Rasenflächen - ca. 800 m2 Herrichten Wege 
Wassergebundene Decke - ca. 150 m2 Asphaltarbeiten - ca. 1.000 m2 Rodungsarbeiten 
Pflanzflächen - ca. 1.000 m2 Pflanzarbeiten, Stauden, Gräser Bodendecker - 1 St 
Einzelbaumpflanzung - ca. 300 St Fahrradständer
Identificativo interno: 2024/1

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45112700 Lavori di architettura paesaggistica
Classificazione aggiuntiva (cpv): 45112710 Lavori di architettura paesaggistica per aree verdi

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Ortenaukreis (DE134)
Paese: Germania

Durata stimata
Data di inizio: 22/07/2024
Data di fine durata: 18/10/2024

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

: L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI) no
Informazioni supplementari: Besonders geeignet für kleine Betriebe

Appalto strategico
Obiettivo dell'appalto strategico: Nessun appalto strategico

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Informazioni sulla seconda fase di una procedura in due fasi: 
Il committente si riserva il diritto di aggiudicare l'appalto in base alle offerte iniziali senza 
ulteriore negoziazione

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: tedesco
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.subreport.de/E76392978

Condizioni di appalto
Condizioni della procedura: 
Data stimata dell'invio degli inviti a presentare le offerte: 27/01/2024

https://www.subreport.de/E76392978


58427-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.subreport.de/E76392978
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: tedesco
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 07/03/2024 11:00:00 (UTC+1) Central European Time, 
Western European Summer Time
Informazioni che possono essere integrate dopo la scadenza del termine di presentazione: 
A discrezione dell'acquirente, tutti i documenti mancanti relativi all'offerente possono essere 
presentati successivamente.
Informazioni supplementari: Die Nachforderung von Unterlagen erfolgt über Subreport Das 
ausgefüllte Leistungsverzeichnis und das KEV 115.2 (Angebot) müssen vollständig ausgefüllt 
zum Submissionstermin vorliegen.
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 07/03/2024 11:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western European 
Summer Time
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Stadtverwaltung Oberkirch - Vergabestelle
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organizzazioni

ORG-0002
Nome ufficiale: Beschaffungsamt des BMI
Numero di registrazione: 994-DOEVD-83
Località: Bonn
Codice postale: 53119
Suddivisione del paese (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Paese: Germania
E-mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefono: +49228996100
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

ORG-0001
Nome ufficiale: Stadtverwaltung Oberkirch - Vergabestelle
Numero di registrazione: Berichtseinheit-ID 00000816

https://www.subreport.de/E76392978
mailto:esender_hub@bescha.bund.de


58427-2024 Page 5/5

Indirizzo postale: Eisenbahnstr. 1
Località: Oberkirch
Codice postale: 77704
Suddivisione del paese (NUTS): Ortenaukreis (DE134)
Paese: Germania
Referente: Stadtverwaltung Oberkirch
E-mail: vergabestelle@oberkirch.de
Telefono: 0 78 02 82204
Indirizzo internet: https://www.oberkirch.de
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: e404646f-1edb-44a3-a057-73ed612545c7  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 25/01/2024 09:38:13 (UTC+1) Central European Time, 
Western European Summer Time
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: tedesco
Numero di pubblicazione dell'avviso: 58427-2024
Numero dell'edizione della GU S: 20/2024
Data di pubblicazione: 29/01/2024

mailto:vergabestelle@oberkirch.de
https://www.oberkirch.de

